Original avec neuf sceaux en cite brune. 

Scean équestre de Gui de Dampierre. Idem de son fils Robert. Simple écusson S'. Rasonzs /Ilii do,nini de 
Lidekerke primogeniti. Simple icusson S. Wiilaums de Mortagne, cavalier, signeur de Rumeis. Sceau 
iquestre de Guillaume, flu5 dii comte Gui. Simple icusson : S. lois. de Chisoing militia. Simple icusson 
S'. Gile d'dntoing. Simple dcusson : S'. lehan de Is Haie, chevalier. Simple écusson a demi brisé : S'. Gdrart 
die Fér... (Vertbos). 

In 
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LXVI. - 186. 

Bref par lequel le pape Honorius IV con/i rme la constitution du douaire de 
Marguerite, file du comte Gui. 

Honorius episcopus, servus servorum Del, venerabili fratri, episcopo Dunel-
mensi, ac dilecto filio priori, provinciali fratrum ordinis praedicatorurn An-
gliae, salutem et apostolicam benedictionem. Petitio dilectae in Christo fihiae 
nobilis mulieris Margaretae, relictae quondam Alexandri primogeniti clarae rue-
moriae regis Scotiae, nobis exhibita continebat quod idem rex ohm, tempore 
videhicet quod ipsa et dictus primogenitus, vir suus, rnatrimonium ad invicem 
contraxerunt , voluit et concessit quod si dicta Margareta, ipso matrimonio 
consummato, superviveret dicto primogenito, toto tempore ipsius Margaretae, 
in quocumque statu esset, annuatim prima die Augusti, post obitum ipsius 
primogeniti, mule et trecentas marcas sterhingorum de proventibus villae de 
Bervhic in Scotia, tunc ad regem ipsum spectantibus, nec non et ducentas mar-
cas sterhingorurn de manerio suo de Linlithen, sancti Andreae dioccesis, cujus 
proventus annui ducentarum marcarum sterlingorum esse dicebatur, in dota-
litium seu donationem propter nuptias, perciperet et haberet, dotans earn ni-
hilominus de eisdem ac in donationem propter nuptias eadem sibi concedens 
et adjiciens quod si proventus dicti manerii ducentas marcas annuas , ut prae-
dicitur, non valerent, quod deessetin praedicta villa de Bervhic, omni anno, 
dicta die perciperet ab eadem. Dedit insuper eidem primogenito potestateni 
de praedictis omnibus earn dotandi seu sibi eadem in donationem propter 
nuptias concedendi, quod idem primogenitus, juxta potestatem sibi traditam, 
adimplevit. Dictus quoque rex supplicavit etiam hoc per romanum pontificern 
confirmari, prout in patentibus hitteris mdc confectis dictorum regis et primo-
geniti sigihhis signatis plenius dicitur contineri. Cum autem dictus primogeni-
tus, praefata Margareta superstite, in fata concesserit, post dictum inter ipsam 
et dictam Margaretam maLrimonium consummaturn, eadem Margareta humi-
liter supplicavit praemissa dotahitiuw sive donationem propter nuptias confir-
matione sedis apostohicae communiri. Nos itaque ipsius Margaretae et dicti 
regis supphicationibus inchinati, dotalitium sive donationem eadem , sicut pro-
vide facta sunt, rata habentes et grata, ipsa auctoritate apostolica duximus con- 

'S 
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lirmanda. Quocirca Discretioni Vestrae per apostolica scripta mandamus quati-
nus vos vel alter vestrum non permittatis praedictam Margaretam super his con-
tra hujusmodi confirmationis nostrae tenorem ab aliquibus indebite molestari, 
molestatores hujusmoiJi per censuram ecciesiasticam, appellatione postposita, 
compescendo, non obstante si aliquibus a sede apostolica sit indultum, quod 
excomunicari, suspendi yel interdici non pessint per litteras apostolicas, non 
facientes plenam et expressam et de verbo ad verbum de indulto hujusmodi 
mentionem aut indulgentia Si qua, tibi fiJi prior, yel ordini tuo a sede sit in-
dultum, eadem quod de negotiis quibusctimque quae tibi per ipsius sedis litte-
ras committuntur, non tenearis te intromittere, nisi in eis de indulto hujusmodi 
plena et expressa mentio habeatur, attentius provisuri ne de us quae causae co-
gnitionem exigunt et quae confirmationem hujusmodi non contingunt vos in-
trornittere ullatenus attentetis. Nosenim si secus praesumpseritistam praesentes 
litteras quam etiam processum quem per vos, illarum auctoritate, haberi con-
tigerit omnino carere juribus ac nullius fore decernimus firmitatis. Hujusmodi 
ergo mandatum nostrum sic prudenter et fideliter exequamini quod fines ejus 
nullatenus excedatis. Datum Romae, apud sanctam Sabinam, xij kalendas 
Aprilis , pontificatus nostri anno secundo. 

Original avec Ia bulle de plomb portant I'image de 
saint Pierre et de saint Paul avec l'inscription Spa. 
Spe. An revers on lit: Honorus papa ffiC. 

LX VII. - 186. 

Ado de foi et hommage pretd par la yule de Ruremonde, a Marguerite, fWe 
dv cornte Gui et e'pouse de Renaud, comte de Gueldre. 

Universis praesentes litteras inspecturis Theodericus, advocatus de .11ure-
monde, major, scabini ac tota communitas villae ejusdem, salutem et cognos-
cere veritatem. Noverit universitas vestra quod nos carissimae et nobili dominae 
nostrae Margaretae, illustris viri et potentis domini Guidonis, cornitis Flandriae 
et marchionis Namurcensis fihiae, et nobilis viri Renaldi, comitis Ghelrensis, 
et ducis Lyrnburgensis, domini nostris carissimi, uxori, ipso comite Ghelrensi 
praesente, et ad ejus praeceptum, mandatum et instantiam , homagium et fideli- 
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tatem, more et consuetudine patriae servatis, praestitimus et fecimus bene et ad 
legem patriae, ratione et ex causa adhaeredationis factae dictae dominae nostrae 
comitissae Ghelrensi dedictavillaeliuremondeetejus appenditiis, salvis tamen 
ipsi comiti, domino nostro, et ejus successoribus, cotnitibus Ghelrensibus, 
jure et conditione redemptionis dictae villae et appenditiorum ejusdern, prout 
in litteris ipsius comitis, domini nostri, super hoc et conventionibus matrimo-
nii, inter ipsos comitem Ghelrensem et ejus uxorem comitissam confictis, pie-
nius continetur. Quod omnibus quorum interest sub sigillis nostris praesentibus 
appensis volumus esse notum. Datum etactumapud Ruremonde, anno Domini 
MCCLXXXVI, post festum beatae Katerinae virginis.